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Betreft: klacht met betrekking tot tweetalig opgestelde verkeersborden in de deelgemeente 
Oppuurs 
 
 
Geachte heer burgemeester, 
 
 
Ter zitting van 20 oktober 2017 onderzocht de Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een klacht ingediend tegen de gemeente Sint-Amands met 
betrekking tot tweetalige verkeersborden in de deelgemeente Opppuurs. Meer bepaald betreft 
het wegomleggingsborden ter hoogte van de straat Meir aan het huisnummer 89 en ter hoogte 
van het kruispunt Meir, Oppuursesteenweg en Platte Heegtestraat. 
 
 
Op haar vraag om toelichting deelde u aan de VCT het volgende mee: 
 
“De bordjes zijn geplaatst door de firma Renotec naar aanleiding van werken voor pidpa. De 
werken zijn afgerond rond begin juli 2017. 
Via de politie hadden we de opmerkingen ook al doorgekregen en doorgegeven aan de firma 
op 9 juni 2017.” 
 

* 
*   * 

 
Verkeersborden zijn berichten en mededelingen aan het publiek in de zin van de bij KB van 
18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 
 
In navolging van artikel 11, § 1, lid 1 van de SWT stellen de plaatselijke diensten die 
gevestigd zijn in het Nederlandse taalgebied, de berichten en mededelingen die voor het 
publiek bestemd zijn, uitsluitend op in de taal van hun gebied, in casu het Nederlands (zie 
VCT-adviezen nrs. 42.020 van 12 maart 2010; 42.077 van 7 oktober 2010). 
 
De voornoemde verkeersborden dienden dan ook uitsluitend in het Nederlands gesteld te zijn. 
 
De VCT, Nederlandse afdeling, acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 
 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 
 



 
Met bijzondere hoogachting, 
 
 
 
     De Voorzitter van de  

     Nederlandse afdeling, 
 
 
 

[…] 
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